
 

 

Мэрия города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 19.05.2016 г. № 1391  

          город Магадан 

 

 

 
О стипендии главы муници-
пального образования «Город 
Магадан», мэра города Мага-
дана одаренным учащимся му-
ниципальных бюджетных уч-
реждений дополнительного об-
разования города Магадана, 
подведомственных управле-
нию культуры мэрии города 
Магадана 
 

 

 

В целях поддержки наиболее одаренных учащихся муниципальных 

бюджетных учреждений дополнительного образования города Магадана, 

подведомственных управлению культуры мэрии города Магадана, проявив-

ших особые успехи в освоении дополнительных образовательных программ, 

победителей городских творческих конкурсов, в рамках реализации муници-

пальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Го-

род Магадан» на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением мэрии го-

рода Магадана от 07.10.2014 года № 3988, руководствуясь статьями 35.1, 38 и 

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Ма-

гадана  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Учредить с 01 сентября 2016 года 11 (одиннадцать) стипендий главы 

муниципального образования «Город Магадан», мэра города Магадана уча-

щимся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образова-

ния города Магадана, подведомственных управлению культуры мэрии города 

Магадана, проявившим особые успехи в освоении дополнительных образова-

тельных программ, победителям городских творческих конкурсов. 
 

2. Утвердить Положение о стипендии главы муниципального образова-

ния «Город Магадан», мэра города Магадана одаренным учащимся муници-

пальных бюджетных учреждений дополнительного образования города Ма-

гадана, подведомственных управлению культуры мэрии города Магадана, со-

гласно приложению к настоящему постановлению. 
 



2 

 

3.  Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова) обеспе-

чить выплату премии из средств, предусмотренных в подпункте 1 пункта 2 

раздела 7 муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном 

образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы». 
 

4. Признать утратившим силу с 01 сентября 2016 года постановление 

мэрии города Магадана от 13 апреля 2012 года № 1389 «О стипендии мэра 

города Магадана одаренным учащимся муниципальных бюджетных образо-

вательных учреждений дополнительного образования детей города Магада-

на, подведомственных управлению культуры мэрии города Магадана». 
 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 
 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                 Ю.Ф. Гришан

garantf1://26827932.9/
garantf1://26827932.9/
garantf1://26823674.0/


3 

 

Приложение 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 19.05.2016 г. № 1391 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о стипендии главы муниципального образования «Город Магадан»,  

мэра города Магадана одаренным учащимся 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования 

города Магадана, подведомственных управлению культуры  

мэрии города Магадана 

 

 

1. Стипендия главы муниципального образования «Город Магадан», 

мэра города Магадана (далее - стипендия) назначается одаренным учащимся 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования го-

рода Магадана, подведомственных управлению культуры мэрии города Ма-

гадана (далее - МБУДО), проявившим в течение двух лет особые успехи в 

освоении дополнительных образовательных программ, победителям город-

ских творческих конкурсов. 
 

2. Назначение стипендии производится на основании решения Совета 

директоров МБУДО и приказа управления культуры мэрии города Магадана. 
 

3. Для формирования списка кандидатов на соискание стипендии, еже-

годно в срок до 30 мая, в управление культуры мэрии города Магадана пред-

ставляются следующие документы: 

3.1. Развернутая характеристика на кандидата в стипендиаты, отра-

жающая успехи в учебной и творческой деятельности, утвержденная педаго-

гическим советом МБУДО. 

3.2. Копии дипломов, подтверждающие победы в городских конкурсах. 
 

4. Стипендия назначается в размере 2000 (две тысячи) рублей в месяц. 
 

5. Выплата стипендии устанавливается сроком на один год с сентября 

по август. 
 

6. В случае выбытия в течение учебного года стипендиата из МБУДО 

возможно назначение стипендии другому учащемуся из числа резерва пре-

тендентов на стипендию на оставшийся период времени. 

 

 

____________ 


